Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 47» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 47»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 47»)

П Р И К А З

24.09.2024 г. № 152/01-11
г. Грозный

О праздновании Международного

дня школьных библиотек

Во исполнение приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от

24.09.2024 г. № 201/08-58 «Об утверждении плана мероприятий, посвящённых

празднованию Международного дня школьных библиотек в муниципальной

системе образования г. Грозного в 2024 году», в связи с празднованием

Международного дня школьных библиотек 28 октября 2024 года и в целях

повышения роли книги, привлечения в библиотеку обучающихся,

активизации детского чтения и формирования читательской грамотности

обучающихся,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных

празднованию Международного дня школьных библиотек в МБОУ «СОШ №

47» г. Грозного (далее - План).

2. Камалетдиновой Т.Р. – заведующей библиотекой:

2.1. Провести мероприятия, согласно прилагаемому Плану;

2.2. Отчет по итогам проведенных мероприятий предоставить до

30.10.2024 г. в научно-методический центр Департамента образования Мэрии

г. Грозного.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         Х.В. Керимова

С приказом ознакомлена:          Камалетдинова Т.Р.

Приложение

       к приказу от 24.09.2024 г. № 152/01-11

П Л А Н

мероприятий, посвященных празднованию Международного дня

школьных библиотек в МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного

№  мероприятие Срок

проведения

ответственные

1 Проведение

благотворительной

акции «Подари книгу

школьной библиотеке»

01.10.2024 по

28.10.2024

Камалетдинова

Т.Р.

2. Библиотечные уроки

В начальной школе:

«История создания

книги», «Воспитание

сказкой»

02.10.2024 по

25.10.2024

Камалетдинова

Т.Р.

Юсупова М.А.

3. Проведение книжных

выставок по темам:

«Мой любимый город

Грозный!»

«Писатели –юбиляры

2024 г»

02.10.2024 по

25.10.2024

Камалетдинова

Т.Р.

Юсупова М.А.

4. Конкурс рисунков

«Рисуем сказку»

26.10.2024 Юсупова М.А.

5. Работа по сохранности

учебного фонда

В течении

месяца

Камалетдинова

Т.Р.

		2024-10-10T17:13:58+0300
	Керимова Хейда Воважевна